INDICAÇÃO Nº 944 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a
poda dos galhos das árvores situadas no canteiro central da avenida Messias Nirceu
Morais, no Bairro Santa Clara.

JUSTIFICATIVA

Os referidos espécimes arbóreos, estão com seus galhos
encostando na fiação da rede elétrica, ocasionado curto circuitos e quedas de energia,
em especial em dias chuvosos. Vale ressaltar, também, que a iluminação pública do
local está comprometida, uma vez que a folhagem dos galhos estão encobrindo os
postes.

Sala das Sessões, 25 de outubro de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  25 de outubro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P07WFK8VGBS4MFS4
		2022-10-25T14:35:21-0300